
2022 年 7 月吉日 

 各 位 

 

 アイフルギャランティー株式会社  

 

社名変更のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、このたびアイフルギャランティー株式会社はアイフルグループのコーポレートブラ

ンドの統一を契機とし 2022 年７月 11 日より社名を「AG ギャランティー株式会社」に変

更することになりました。  

これを機に社員一同一層の努力をいたす所存でございますので、今後とも何とぞ倍旧のご

支援ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。  

 

記 

 

 

【新社名】 AG ギャランティー株式会社  

【旧社名】 アイフルギャランティー株式会社  

【変更日】 2022 年 7 月 11 日 ※住所、電話番号、FAX 番号の変更はございません。  

 

 

 

以上 

 

  



【社名変更についての問い合わせ（Q&A）】 

 

Q1. 事業所住所、電話番号、FAX 番号の変更はありますか？  

A1. 住所・電話番号・FAX 番号の変更は御座いません。  

 

Q2. クレジット契約申込書に記載されている会社名が「アイフルギャランティー株式会社」となっている申込書

は 2022 年 7 月 11 日以降でも使用することはできますか？  

A2. 社名変更日が過ぎても、新社名のクレジット契約申込書の到着が間に合っていない場合は、旧社名の

申込書をご使用ください。但し、新社名の申込書が届き次第は旧社名の申込書は破棄いただき、新社名の

申込書をお使いください。  

 

Q3. 取引上使用している、帳票各種の変更は予定していますか？  

A3. 新社名の帳票各種は順次、担当よりご提供させていただきます。  

新社名の帳票各種は 2022 年 7 月 11 日からご使用いただき、旧社名の帳票各種は破棄をお願い致

します。  

 

Q4. 毎月の支払日は変わりますか？  

A4. 変更はございません。 

 

Q5. 口座振替の際の通帳印字は変わりますか？ 

A5. 変更はございません。 

 

Q6. 加盟店契約書等は、締結し直す必要はありますか？  

A6. 原則として、必要ありません。 社名が変わっても契約主体である会社の法人の同一性は維持されま

す。 「アイフルギャランティー株式会社」名義で締結した契約書は、社名変更後も有効です。 


